
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 145
 119

 433
 335

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 144
 63

 342
 150

 64
 32

 164
 94

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 59
 27

 137
 87

 54
 92

 105
 209

Kreise
Kleve
Mettmann

 78
 106

 185
 277

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 127
 63

 247
 178

 121  256

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 294
 799

3 199
2 056

 495 1 143

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 66
 99

 171
 247

Köln
Leverkusen

Kreise

 313
 38

 686
 102

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 57
 69

 197
 166

 102
 51

 281
 118

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 51
 73

 150
 176

 64
 128

 171
 380

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 111 2 845
 516
 595

1 206
1 639

 231
 169

 313
 233

3
4

 521
 503

 171
 77

 244
 101

 86
 43

 118
 73

1
1

 621
 201

–
–

 265
 158

 73
 43

 97
 64

 56
 110

 69
 152

–
–

 249
 101

1
4

 162
 333

 101
 148

 134
 213

–
–

 282
 470

 117
 87

 190
 135

 125  196

–
–

 374
 261

–  441

1 637
1 059

2 332
1 464

 578  868

14
14

4 942
3 114

– 1 828

 87
 139

 136
 180

2
–

 196
 246

 346
 50

 482
 76

4
–

 774
 143

 93
 91

 138
 123

 155
 62

 217
 90

3
2

 250
 231

–
–

 351
 173

 86
 89

 113
 145

 88
 193

 135
 303

–
1

 197
 252

–
1

 205
 441

1 479 2 138
 622
 857

 874
1 264

13 3 459
6
7

1 359
2 100

 225
 243

8
3

6
1

 287
 94

5
–

 121
 66

2
1

4
–
1
–

 103
 51

–
–

 78
 152

–
1

–
–
–
–

 135
 227

1
–

1
–

 187
 128

3
1

 200 1

3
1
–

2 297
1 420

26
20

 877 6

17
12

5

 85
 97

2
–

2
–

 352
 74

4
2

2
2

 118
 113

1
1

 165
 82

–
–

–
1
–
–

 101
 106

1
5

 101
 203

–
3

1
4
–
2

1 597 19
 608
 989

8
11

14
6
8

Statistische Berichte.
Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
April 2007
Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 20 3 2007 04, (Kennziffer A II – m 4/07) 



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im April 2007

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

 34
 70

 66
 178

Münster

Kreise
Borken

 83  209

 91  230
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 77
 149

 124
 367

 114
 76

 275
 191

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 694 1 640
 187
 507

 453
1 187

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  92  239

Kreise
Gütersloh
Herford

 81
 53

 259
 148

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 29
 103

 86
 240

 72
 71

 239
 216

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 501 1 427
 92

 409
 239

1 188

Kreisfreie Städte
Bochum  72  207
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

 133
 53

 352
 108

 47
 35

 120
 98

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

 84
 66

 190
 173

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

 104
 34

 284
 84

 68
 63

 163
 203

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

 108  234

 867
 340

2 216
 885

Kreise

Nordrhein-Westfalen

 527 1 331

4 467 11 327
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 934
2 533

4 839
6 488

 32
 93

 55
 128

–
1

 101
 286

 112  159

 116  183

–  191

1  296
 71

 177
 101
 276

 143
 103

 218
 159

–
2

 187
 649

–
2

 354
 206

 847 1 279
 237
 610

 342
 937

6 2 270
1
5

 578
1 692

 115  180 3  309

 132
 65

 215
 111

1
–

 247
 221

 41
 120

 60
 197

 136
 110

 190
 165

–
1

 139
 358

–
1

 319
 215

 719 1 118
 115
 604

 180
 938

6 1 808
3
3

 309
1 499

 114  162 1  381
 166

 50
 255

 78
 67
 48

 89
 76

–
–

 542
 220

1
–

 148
 159

 98
 83

 151
 136

–
1

 379
 242

 143
 48

 227
 74

 79
 113

 135
 150

–
–

 366
 120

2
1

 231
 297

 131  180

1 140
 445

1 713
 660

2  370

8
2

3 455
1 450

 695 1 053

5 822 8 580

6 2 005

47 15 934
2 478
3 344

3 520
5 060

26
21

6 810
9 124

 47
 129

–
–

–
–

 78 1

 153 2

1

1
 78

 306
–
2

 164
 107

1
1

–
1
–
1

1 062 7
 254
 808

1
6

4
1
3

 149 – –

 118
 96

1
–

–
–

 65
 175

1
1

 159
 102

1
–

1
1
1
–

 864 4
 149
 715

–
4

3
–
3

 187 – –
 265

 98
1
1

 72
 76

1
–

–
1
1
–

 163
 101

1
2

–
2

 164
 62

1
–

 117
 141

3
–

1
–
–
–

 182 1

1 628
 698

11
3

1

6
2

 930 8

7 448 67

4

44
3 129
4 319

32
35

21
23

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im August 2007

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie 
zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007
Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe
gestattet.


