

## Statistische Berichte.

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen April 2007

Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Bestell-Nr. A 20 3 2007 04, (Kennziffer A II – m 4/07)

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene			Tot	Gestorbene				
		und zwar				und zwar				
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Tot- geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen	
Kreisfreie Städte										
Düsseldorf	145	433	231	313	3	521	225	8	6	
Duisburg	119	335	169	233	4	503	243	3	1	
Essen	144	342	171	244	1	621	287	5	4	
Krefeld	63	150	77	101	1	201	94	_		
Mönchengladbach	64	164	86	118	_	265	121	2	1	
Mülheim an der Ruhr	32	94	43	73	_	158	66	1	_	
Oberhausen	59	137	73	97	_	249	103	_	_	
Remscheid	27	87	43	64	_	101	51	_	_	
Solingen	54	105	56	69	1	162	78	_	_	
Wuppertal	92	209	110	152	4	333	152	1	_	
Kreise										
Kleve	78	185	101	134	_	282	135	1	1	
Mettmann	106	277	148	213	_	470	227	_	_	
Rhein-Kreis Neuss	127	247	117	190	_	374	187	3	3	
Viersen	63	178	87	135	_	261	128	1	1	
Wesel	121	256	125	196	_	441	200	1	=	
RegBez. Düsseldorf	1 294	3 199	1 637	2 332	14	4 942	2 297	26	17	
davon kreisfreie Städte	799	2 056	1 059	1 464	14	3 114	1 420	20	12	
Kreise	495	1 143	578	868	-	1 828	877	6	5	
Kreisfreie Städte										
Aachen	66	171	87	136	2	196	85	2	2	
Bonn	99	247	139	180	_	246	97	_	_	
Köln	313	686	346	482	4	774	352	4	2	
Leverkusen	38	102	50	76	-	143	74	2	2	
Kreise										
Aachen	57	197	93	138	3	250	118	1	-	
Düren	69	166	91	123	2	231	113	1	1	
Rhein-Erft-Kreis	102	281	155	217	_	351	165	_	_	
Euskirchen	51	118	62	90	_	173	82	_	_	
Heinsberg	51	150	86	113	_	197	101	1	1	
Oberbergischer Kreis	73	176	89	145	1	252	106	5	4	
RheinBerg. Kreis	64	171	88	135	_	205	101	_	-	
Rhein-Sieg-Kreis	128	380	193	303	1	441	203	3	2	
RegBez. Köln	1 111	2 845	1 479	2 138	13	3 459	1 597	19	14	
davon kreisfreie Städte	516	1 206	622	874	6	1 359	608	8	6	
Kreise	595	1 639	857	1 264	7	2 100	989	11	8	

## Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im April 2007

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- Bungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
		und zwar				und zwar			
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Tot- geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	34 70 83	66 178 209	32 93 112	55 128 159	_ 1 _	101 286 191	47 129 78	- - 1	_ _ 1
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	91 77 149 114 76	230 124 367 275 191	116 71 177 143 103	183 101 276 218 159	1 - 2 - 2	296 187 649 354 206	153 78 306 164 107	2 - 2 1 1	1 - 1 - 1
<b>RegBez. Münster</b> davon kreisfreie Städte Kreise	<b>694</b> 187 507	<b>1 640</b> 453 1 187	<b>847</b> 237 610	<b>1 279</b> 342 937	<b>6</b> 1 5	<b>2 270</b> 578 1 692	<b>1 062</b> 254 808	<b>7</b> 1 6	<b>4</b> 1 3
Kreisfreie Stadt Bielefeld	92	239	115	180	3	309	149	_	-
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	81 53 29 103 72 71	259 148 86 240 239 216	132 65 41 120 136 110	215 111 60 197 190 165	1 - - 1 - 1	247 221 139 358 319 215	118 96 65 175 159	1 - 1 1 1	- 1 1 1
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	<b>501</b> 92 409	<b>1 427</b> 239 1 188	<b>719</b> 115 604	<b>1 118</b> 180 938	<b>6</b> 3 3	<b>1 808</b> 309 1 499	<b>864</b> 149 715	<b>4</b> - 4	<b>3</b> - 3
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	72 133 53 47 35	207 352 108 120 98	114 166 50 67 48	162 255 78 89 76	1 - - 1	381 542 220 148 159	187 265 98 72 76	- 1 1 1	- 1 1
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	84 66 104 34 68 63 108	190 173 284 84 163 203 234	98 83 143 48 79 113 131	151 136 227 74 135 150 180	- 1 - 2 1 2	379 242 366 120 231 297 370	163 101 164 62 117 141 182	1 2 1 - 3 - 1	2 1 - - 1
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	<b>867</b> 340 527	<b>2 216</b> 885 1 331	<b>1 140</b> 445 695	<b>1 713</b> 660 1 053	<b>8</b> 2 6	<b>3 455</b> 1 450 2 005	<b>1 628</b> 698 930	11 3 8	<b>6</b> 2 4
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	<b>4 467</b> 1 934 2 533	<b>11 327</b> 4 839 6 488	<b>5 822</b> 2 478 3 344	<b>8 580</b> 3 520 5 060	<b>47</b> 26 21	<b>15 934</b> 6 810 9 124	<b>7 448</b> 3 129 4 319	<b>67</b> 32 35	<b>44</b> 21 23

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im August 2007

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.